
（  公  印  省  略  ）                            

令和 5 年１０月吉日 
関係者各位 

                                  神戸大学附属中等教育学校 

                                    英語科主任    泉  美穂 
 

令和５年度 第７回英語授業勉強会の御案内 
 
 紅葉の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育にご理解とご協力

をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校英語科では、日ごろお世話になっている近隣の学校の皆様と共に授業について学びある日
となることを目指し、授業勉強会を以下の日程で開催致します。様々な教育実践活動を共有する機会と

して、本校の実践をたたき台に、皆様と協議ができればと思います。 

つきましては多くの皆様にご参会いただき、ご指導・ご助言を賜りますようよろしくお願いいたしま
す。 

 

記 
 

1. 日 時  令和５年１１月２２日（水） １３：１０～１６：３０（予定） 

 
2. 内 容  「生徒の『主体的に学習に取り組む態度』をどのように見取ればいいのか？ 

適切に見取るとは？」 

実践報告と協議  前期（中学）課程、後期（高校）課程の取組から 
アドバイザー 神戸市外国語大学 外国語学部 英米学科 矢形 勝秀先生 

・ 受付（12：40～13：10） 

・ 本校の取組紹介・質疑応答（13：10～14：00） 
・ 小講演及び指導助言（矢形勝秀先生）（14：10～15：00） 

・ グループ別ディスカッション及び協議（15：15～16：30） 

 
3. 場 所  神戸大学附属中等教育学校（神戸市東灘区住吉山手５－１１－１） 

℡ 078-811-0232 

※学校までのアクセスについては本校 HP を御参照ください。 
 

4. 対 象  英語教育関係者 

 
5. 申し込み 下記 URL より Google Forms にて 11/20（月）までにお申し込みください。 

https://forms.gle/tDddiZNY4DCNdBtN6  

 
6. 照会先    英語科主任   泉 美穂 

副主任 後期（高校段階） 島 安津子 

副主任 前期（中学段階） 増見 敦 
 

以上 


